
 

 

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa jaką sobie ludzkość wymyśliła” 

 Wisława Szymborska 

 

NUMER SPECJALNY  10/2023/2024    z okazji Światowego Dnia Książki, 

 poświęcony oczywiście Książce. 

 

Przed nami: 

 

 

Warto więc zastanowić się ,  dlaczego warto czytać?  

Powodów jest bardzo dużo. 



 

 

 Czytanie : 

 Rozwija wrażliwość estetyczną,  

 wpływa na rozwój intelektualny,  

 kształtuje wyobraźnię i postawę twórczą,  

 rozwija życie emocjonalne, 

  ma bardzo duże znaczenie w dziedzinie wychowania społecznego.  

  uczy myślenia, pobudza wyobraźnię. 

 

 

Na stronie https://komorska.edu.pl/wp-content/uploads/2019/06/Dlaczego-warto-

czyta%C4%87.pdf czytamy: 

 

„Telewizja nie pozwala nam na samodzielne myślenie. Wszystko mamy podane: scenerię, 

mimikę, ton głosu. Niczego nie musimy sobie wyobrażać. Czytając mamy dużo więcej 

możliwości i swobody. Sami kierujemy akcją, nadajemy wygląd bohaterom. Wszystko 

wygląda tak jak zechcemy. Dobra książka porusza i ożywia umysł. Czytanie wyrabia 

cierpliwość. Telewizja to bardzo szybki przekaz informacji. W książce, odwracając 

kartki, stopniowo wchodzimy w narrację. Krok po kroku staramy się zrozumieć treść. 

Tempo czytania zależy od nas. W każdej chwili możemy wrócić do pewnych rzeczy, 

przemyśleć je, nawet najistotniejsze sprawy zaznaczyć”. 

Dzięki książce na pewno odpoczywamy. Relaks murowany. 

 

 

Namawiamy do przystąpienia do akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, zachęcającej 

do czytania najmłodszym, a także młodzieży.  Kampania ta  zwraca uwagę na ogromne 

znaczenie czytania dziecku dla jego rozwoju psychicznego, umysłowego i moralnego oraz 

stworzenie nawyku codziennego czytania dzieciom przez co najmniej 20 minut w domach, 

przedszkolach, szkołach, szpitalach, świetlicach. Badania naukowe potwierdzają, że 

każde dziecko, bez względu na wiek, powinno mieć codzienny kontakt z książką, a obok 

każdego dziecka powinien być dorosły, który mu poczyta w ciągu dnia lub przed snem. 

Specjaliści nawołują, aby głośne czytanie w domu, w przedszkolu, w szkole stało się 

codzienną, przyjemną rutyną. Najważniejsze jest czytanie systematyczne, i to nie 

tylko dzieciom, ale także z dziećmi. Więcej o akcji na stronie: 

 https://calapolskaczytadzieciom.pl/ 

Ponawiamy pytanie, dlaczego warto czytać w ogóle, ale również wspólnie ? 

Powodów cały czas wiele: 
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Książka : 

 dostarcza wiedzy o świecie i ludziach, 

  kształtuje właściwą hierarchię wartości i pomaga w ich zrozumieniu, 

 pobudza rozwój osobowości i sprzyja konstruowaniu jej samodzielnie, 

  może stać się płaszczyzną kontaktu między dziećmi, młodzieżą a dorosłymi, 

  wspólne czytanie o różnych problemach, sytuacjach, bohaterach, 

 uczy  współodczuwania, wspólnej zabawy,  wspólnego rozwiązywania problemów. 

 Książka jest tak naprawdę  naszym sojusznikiem, bo może stanowić pretekst do 

rozmów, a dyskusje o przeczytanych książkach to najprzyjemniejsze, najciekawsze 

rozmowy dzieci z rodzicami,  dzieci z dziećmi, dorosłych z dorosłymi. Czytanie książek 

wydaje się być łatwym, mądrym i dostępnym sposobem budowania silnej więzi rodzinnej, 

międzyludzkiej, budowania autorytetów . 

 

 A więc CZYTAJMY, CZYTAJMY razem, CZYTAJMY 

osobno, CZYTAJMY komuś i CZYTAJMY dla siebie, bo 

jak powiedział Kornel Makuszyński- 

„Człowiek więdnie bez dobrej książki, jak więdnie 

kwiat bez słońca”. 

 

Z czytelniczym pozdrowieniem ORGANIZATORZY AKCJI  

KWIECIEŃ MIESIĄCEM KSIĄŻKI 
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